т

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

Начальнику Управления
образования и науки

Липецкой области
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
А.М. Грушихину

ул. Терешковой, д. 14/3, г. Липецк, 398043,
тел./факс (4742) 36-60-94
E-mail: m48@minjust.ru ул. Циолковского, д. 18,

г. Липецк, 398600
На № or
О проведении Всероссийского
дня правовой помощи детям

Уважаемый Алексей Михайлович!

В соответствии с п. 23 протокола Правительственной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав от 25.09.2019 № 23 во всех субъектах
Российской Федерации будет организовано проведение информационно­
просветительских мероприятий: лекций, семинаров, консультаций по темам,
связанным с реализацией примирительных процедур_и_ процедур медиации
в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям 20 ноября.

В связи с этим, Управление Минюста России по Липецкой области
просит разместить на официальных сайтах и информационных стендах
образовательных организаций Липецкой области информацию согласно
приложению.

Приложение: на 2 л. в 1экз.

Начальник Управления О.В. Галимова

М.Ю. Герасимов
(4742) 36 60 97

mailto:m48@minjust.ru

КОНФЛИКТ

%

СПОР, ОБИЛА
НЕПРИЯТНОСТЬ
НЕПОНИМАНИЕ

договориться,
ОБРАЩЕНИЕ К

МЕДИАТОРУ

ГИД ПО МЕДИАЦИИ
(ДЛЯ ДЕТЕЙ)

Ж ,
' i

ВЫПОЛНЕНИЕ
ОБЕЩАНИЙ

1
ДОГОВОРЁННОСТЬ

ЛИЧНАЯ ВСТРЕЧА ОДНОЙ
Ч  СТОРОНЫ С МЕДИАТОРОМ

ЛИЧНАЯ ВСТРЕЧА ВТОРОЙ
СТОРОНЫ С МЕДИАТОРОМ

СОВМЕСТНАЯ
ВСТРЕЧА С

МЕДИАТОРОМ

Так что т а к о е  м е д и а ц и я ?

Медиация - это старинная форма
разрешения спора,
предполагающая участие
нейтральной
незаинтересованной стороны,
авторитетной для всех
участников - медиатора. Понятие
«медиация» происходит от
латинского «mediare» -
посредничать.

« *;•*.* ттгг..

Белоусова Елена Антоновна

От: Куменков Алексей Леонидович <kum@obluno.Iipetsk.su>
Отправлено: 15 ноября 2019 г. 15:30
Кому: belousova@obluno.lipetsk.su
Тема: FW: О проведении Всероссийского дня правовой помощи детям
Вложения: 15112019135849.pdf; 1 H0B0e.jpg; 2.jpg

From: Управление Минюста России по Липецкой области |~mailto:ru48(a)miniust.rul
Sent: Friday, November 15, 2019 1:28 PM
To: root(5)obluno.Iipetsk.su
Subject: О проведении Всероссийского дня правовой помощи детям

С уважением,
Управление М инюста России по Липецкой области

1

mailto:kum@obluno.Iipetsk.su
mailto:belousova@obluno.lipetsk.su
mailto:ru48(a)miniust.rul